

FDP - Bad Salzuflen • Rudolph-Brandes-Allee 19 • 32105 Bad Salzuflen

An den Bürgermeister der Stadt Bad Salzuflen Herrn Dr. Thomas

32105 Bad Salzuflen

Bad Salzuflen, 30.08.2020

Antrag zur Tagesordnung des Hauptausschusses am 02.09.2020 und des Rates am 09.09.2020

Die FDP-Fraktion Bad Salzuflen beantragt:

Die Verwaltung möge schnellstmöglich eine neue ordnungsbehördliche Verordnung zur Freigabe verkaufsoffener Sonntage vorlegen. Hierbei ist der Erlass des MWIDE NRW vom 09. Juli 2020 (Ergänzung 14. Juli 2020) zu berücksichtigen.

Begründung:

Die Klage von Verdi und daraus resultierend die Absage der vier verkaufsoffenen Sonntage ist ein herber Rückschlag für den Einzelhandel in unserer Stadt. Aufgrund der Dringlichkeit ist ein Beschluss in der Ratssitzung am 09.09.2020 zu fassen und somit die Möglichkeit doch noch vier verkaufsoffene Sonntage durchführen zu können.

Weitere Begründung erfolgt mündlich.

Freundliche Grüße

Fraktionsgeschäftsführerin

FDP Fraktion Bad Salzuflen

• FDP

Ratsfraktion Bad Salzuflen

Rathaus

Rudolph-Brandes-Allee 19 32105 Bad Salzuflen

Ab 01.01.2019 neue Adresse: Benzstraße 6 32108 Bad Salzuflen

Kontakt

fon. 05222 952-419 fax. 05222 952-461

fdp@bad-salzuflen.de www.fdp-badsalzuflen.de

Fraktionsvorsitzende

Regina Perunovic

Bank

Sparkasse Lemgo

Konto 116806

IBAN DE84482501100000116806

BLZ 48250110 BIC WELADEDILEM



